
Delegatiebesluit en beleidsregels uithangen bijzonder vlaggen 

De raad van de gemeente Texel: 

  

gelezen het advies van burgemeester en wethouders van 12 januari 2021; 

  

gehoord de raadscommissie van 3 februari 2021; 

  

Overwegende 

• Dat de bevoegdheid om over een verzoek te beslissen om een bijzondere vlag uit te hangen bij 

de gemeenteraad ligt; 

• Dat in de raadsvergadering toegezegd is dat onderzocht wordt of deze bevoegdheid kan worden 

overgedragen aan het college; 

• Dat deze bevoegdheid via een delegatiebesluit overgedragen kan worden aan het college; 

• Dat voor de uitvoering van deze bevoegdheid beleidsregels vastgesteld kunnen worden. 

  

Gelet op 

• Artikel 156 van de gemeentewet; 

• Artikel 10:16 lid 1 Awb Besluit 

  

Besluit: 

1. Het bijgevoegde delegatiebesluit vast te stellen; 

2. De bijbehorende beleidsregels vast te stellen; 

3. Het overzicht bijzondere vlaggen (bijlage 1) voor kennisgeving aan te nemen; 

4. De regeling eind 2022 te evalueren. 

  

Delegatiebeslsuit en beleidsregels uithangen bijzondere vlaggen 

  

Artikel 1   
De bevoegdheid tot het nemen van besluiten over het uithangen van bijzondere vlaggen wordt gedele- 

geerd aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Texel. Bij twijfel neemt het 

college contact op met de gemeenteraad. 

  

Artikel 2   
Bij het nemen van deze besluiten gelden de volgende beleidsregels: 

• De vlag moet algemene normen en waarden uitdragen; 

• Met het uithangen van de vlag mag geen politiek worden bedreven; 

• De vlag moet een (inter)nationaal initiatief benadrukken; 

• De vlag kan een lokaal initiatief benadrukken als iedere ingezetene hiervan kan kennisnemen of 

aan kan deelnemen en het initiatief in overeenstemming is met het gemeentelijk beleid. 

• Er wordt niet gevlagd voor commerciële initiatieven; 

• De bijzondere vlaggen worden alleen gehesen en gestreken op dagen dat het gemeentehuis open 

is. 

  

Artikel 3   
Het delegatiebesluit wordt eind 2022 geëvalueerd. 

  

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na de dag van publicatie. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Texel, gehouden op 17 febru- 

ari 2021. 

Nr. 57655 

GEMEENTEBLAD 24 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2021 nr. 57655 24 februari 2021 1 



De griffier, mevrouw M. de Porto 

De burgemeester, de heer ir. M.C. Uitdehaag 

Gemeenteblad 2021 nr. 57655 24 februari 2021 2 



Bijlage 1: Lijst bijzondere vlaggen 
  

Gelegenheid Vlag 

Om aandacht te vragen voor het vieren van herdenken en bevrijden 

begin mei 

Vier vrijheid vlag 

Om aandacht te vragen voor homo-emancipatie op ‘Coming Out 

Day op 11 oktober 

Regenboogvlag 

Om aandacht te vragen voor Open monumentendag het tweede 

weekend van september 

Open monumentendagvlag 

Om aandacht te vragen voor gelijkwaardigheid van ieder mens 

op deze aarde op 10 december 

Mensenrechtenvlag 

Bij bezoek van commissaris van de Koning Vlag Provincie Noord-Holland 

Bij bezoek van een delegatie van het Europese Parlement Europese vlag 

Bij een plaatselijke activiteit voor veteranen Veteranenvlag 

Bij uitreiking van onderscheidingen voor vredesmissies Verenigde Naties vlag 

Om aandacht te vragen voor een (inter) nationale actie van het 

Rode Kruis 

Rode Kruisvlag 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 57655 24 februari 2021 3 


